

SERVICE CHARGES (w.e.f. 01-06-2021)

-::- DEPOSIT SECTION -::-

△ Savings Bank Account :-

Particulars	Charges
Minimum Balance Cheque book Rs.1,000/- withdrawl slip Rs. 500/-	NIL
Duplicate Pass book	Rs. 85/- + GST per Passbook
Cheque Book Charges	Free for routine banking transaction.
Loss of chequebook :	Per Leaf Rs 3/- + GST
Signature attestation for ECS	Rs. 40/- + GST
Stop payment charges	Rs. 85/- + GST per instrument. Maximum Rs. 250/- + GST
Account closure	if A/c. closed within one year Rs. 210/- + GST
Cheque Return :	Outward Clearing: Upto Rs. 100/- ... Rs. 15/- + GST per instrument Above Rs. 100/- ... Rs. 85/- + GST per instrument Inward Clearing : Rs. 85/- + GST per instrument
Loss of Token	Rs. 425/- + GST

△ Current and all type of Overdraft A/c.

Particulars	Charges
CA A/c. Minimum Balance	Rs. 2,500/-
Cheque Book Charges	Free for routine banking transaction.
Loss of chequebook :	Per Leaf Rs 3/- + GST
Signature attestation for ECS	Rs. 40/- + GST
Stop payment charges	Rs. 85/- + GST per instrument. Maximum Rs. 425/- + GST
CA A/c. Account closure	If A/c. closed within one year Rs. 425/- + GST
Cheque Return	Outward Clearing: Upto Rs. 500/- ...Rs. 15/- + GST per instrument Above Rs. 500/- ...Rs. 170/- + GST per instrument Inward Clearing: Rs. 250/- + GST per instrument
Balance Certificate	Rs. 40/- + GST
Loss of Token	Rs. 425/- + GST
Issue of account statement ➤ By Email ➤ Hardcopy First Time ➤ Hardcopy Duplicate	Free Free Rs. 25/- + GST per page

△ Term Deposit :

Particulars	Charges
Issue of Duplicate Pass Book	Rs. 85/- + GST per pass book for Recurring
Duplicate Term Deposit Certificate / Receipt	Rs. 85/- + GST + Rs. 300/- Indemnity Bond stamp charge
Interest Certificate	Free Once in a year. Duplicate certificate Rs. 85/- + GST
Commission for Bank Guarantees	Upto Rs 1 Lakh - Rs 1000/- + GST Above Rs 1 Lakh - 1.50% + GST yearly + Stamp etc. charges

Particulars	Charges
Solvency Certificate Charges	Upto Rs.1 lakh Rs. 1000/- + GST above Rs.1 lakh Rs. 500/- per Rs. 1 lakh + GST
Non Submission of Stock Steatement before 15th date of each period	Upto Rs 5 Lakh Limit - Rs 200/- + GST per month Above Rs 5 Lakh Limit - Rs 300/- + GST per month

△ **Inspection & Stock checking charges :-**

Particulars	Charges	
	Upto 5 lakh	Above 5 lakh
Hypothecation	Rs 340/- + GST	Rs. 500/- + GST
Pledge		
Term Loan		
Property Mortgage Loan		

△ **Cancellation of Demand Draft / Pay Order :-**

Particulars	Charges		
	upto Rs. 500/-	upto Rs. 1,000/-	above Rs. 1,000/-
Our Br. DD/ PO	Rs. 15/- + GST	Rs. 85/- + GST	Rs. 170/- + GST
HDFC & Other	Rs. 130/- + GST	Rs. 130/- + GST	Rs. 130/- + GST
Stop payment & Duplicate DD / PO	Rs. 210/- + GST per Demand Draft. + Indemnity Bond charges.		

:-: CHEQUE COLLECTION (BILLS) :-:

△ **O. B. C. (Outward Bills Collection)**

Particulars	Charges			
	Upto Rs. 5,000/-	Rs. 5,001/- to 10,000/-	Rs. 10,001/- to 1,00,000/-	Above 1,00,000/-
For Saving A/c. Holder	Upto Rs. 50/- Free Above Rs. 50/- Rs. 12/- + GST	Rs. 15/- + GST	Rs. 30/- + GST	Rs 250/- + GST

	Upto Rs. 500/-	Above Rs. 500/-
for Other A/c. Holder	Rs. 25/- + GST	Min. Rs. 25/- & thereafter Rs. 0.25 per Rs.100/- + GST
OBC through Other Banks	Min. Rs. 25/- + Other Bank Charges + GST + Postage	Min. Rs. 25/- & thereafter Rs. 0.25 per Rs.100/- + Other Bank Charges + GST + Postage
OBC on Own Branches (ABB)	Free	

Timeframe for collection of out station cheque as per RBI norms	
For State Capital	Maximum 7 days.
For Major Cities	Maximum 10 days.
Other Loacations	Maximum 14 days.

Note : If there is any delay in collection of the said cheque/s beyond these period bank is liable to pay fixed deposit interest rates for delay period. Branches are advised to strictly follow the instruction.

△ **I. B. C. (Inward Bills Collection) :**

Particulars	Charges
IBC through MAS	Free
IBC through Other Banks	Min. Rs. 25/- + GST, @ Rs. 0.25 per Rs.100/- + Postage charges Rs. 35/-
IBC Return charges	Min. Rs. 60/- + GST, @ Rs. 0.30 per Rs.100/- + Postage charges

△ **O.B.P. (Outward Bills Purchased) :**

Particulars	Charges
Upto Rs. 5,000/- cheque / refund order	Upto Rs.2,500/- per cheque Rs. 30/- + GST and Rs. 2,501/- to Rs. 5,000/- per cheque Rs. 60/- + GST
Refund order & Dividend warrant of Ltd. co. upto Rs. 5,000/- to be credited immediately. 10 OBPs upto Rs. 5,000/- each, Maximum Rs. 50,000/- can be accepted	per Bill Rs. 60/- + GST + 12% interest since realisation.

NOTE: Considering the satisfactory transaction of the customer the branch manager can give relaxation on the above service charges.

-:: LOAN SECTION ::-

Loan Application Form Charges (New only)	Rs. 100/- per form.(Excluding TDL, FDOD & Staff Loan) (Loan Application Charges should be credited to Stationery Printing Exp. Account) Branches are required to maintain register for issuing of Loan application forms, the details of Sr. No. Date of issue, Borrower's name & address with contact nos., type of loans, loan form charges amount, mode of payment, borrower's signature and manager/officer signature. Register serial number, issue date should be mentioned on the top of the application form.
CIBIL CHARGES FOR ALL TYPES OF LOAN / OD	Branch are require to obtain CIBIL reports of Borrower, Joint borrowers and Guarantors in all type of advances (Excluding TDL, FDOD, Gold Loan upto 2 lakh & Staff Loan) Individual : Per CIBIL report Rs. 100/- Non-individual : Per CIBIL report Rs. 2000/- (The charge collected from borrower should be credited to CIBIL Report Exp. Account - Product Code - 9721)

PROCESSING CHARGES :-

- For New application it must be taken in advance by cheque.
- For Renewal application charge should be debited in concerned account.
- If application is not sanctioned, 50% of charges will be refunded.
- No relaxation should be given in processing charges without prior sanction of ADM office.
- FDOD, TDL & all Staff Loans, are free from processing charges.

Processing Charges (Excluding Advances on Gold)				
Loan Type**		Overdraft Type		
Loan Amount	Charges	Overdraft	New	Renewal
Upto 10,000/-	- NIL -	Upto 10,000/-	- NIL -	- NIL -
10,001/- to 50,000/-	117 +GST	10,001/- to 50,000/-	200 +GST	150 +GST
50,001/- to 1 lakh	700 +GST	50,001/- to 1 Lakh	500 +GST	300 +GST
Above 1 to 2 lakh	1000 +GST	Above 1 to 2 Lakh	800 +GST	550 +GST
Above 2 to 3.5 lakh	2000 +GST	Above 2 to 3.5 lakh	1200 +GST	600 +GST
Above 3.5 to 5 lakh	3000 +GST	Above 3.5 to 5 lakh	1700 +GST	850 +GST
Above 5 to 7.5 lakh	5000 +GST	Above 5 to 7.5 lakh	2500 +GST	1250 +GST
Above 7.5 to 10 lakh	7000 +GST	Above 7.5 to 10 lakh	4000 +GST	2000 +GST
Above 10 to 15 lakh	8500 +GST	Above 10 to 15 lakh	7000 +GST	3500 +GST
Above 15 to 20 lakh	12000 +GST	Above 15 to 20 lakh	10000 +GST	5000 +GST
Above 20 to 30 lakh	15000 +GST	Above 20 to 30 lakh	12500 +GST	6250 +GST
Above 30 to 40 Lakh	20000 +GST	Above 30 to 40 Lakh	15000 +GST	7500 +GST
Above 40 to 50 lakh	25000 +GST	Above 40 to 50 lakh	20000 +GST	10000 +GST
Above 50 to 1 Cr	30000 +GST	Above 50 to 1 Cr	25000 +GST	12500 +GST
Above 1 Cr	40000 +GST	Above 1 Cr	30000 +GST	15000 +GST

Processing Charges for Advances against Gold				
Loan Type**		Overdraft Type		
Loan Amount	Charges	Overdraft	New	Renewal
Upto 10,000/-	- NIL -	Upto 25,000/-	200 +GST	100 +GST
Above 10,000/- to 15 Lakh	- NIL -	Above 25,000/- to 1 Lakh	500 +GST	250 +GST
Above 15 Lakh	- NIL -	Above 1 to 5 lakh	1500 +GST	750 +GST
		Above 5 to 10 lakh	2500 +GST	1250 +GST
		Above 10 to 15 lakh	3500 +GST	1750 +GST
		Above 15 to 25 lakh	5000 +GST	2500 +GST

ડીમાન્ડ ડ્રાફ્ટ કમીશનના દર

ઈસ્યુ કરવામાં આવતા ડ્રાફ્ટના કમીશનના દર નીચે પ્રમાણે રહેશે (સર્વિસ ટેક્સ સહીત)	
તમામ શાખાઓ માટે	ખાતેદારો માટે (TRANSFER)
HDFC પરના ડીડી (પ્રતિ સેંકડે)	FREE
MAS પરના ડીડી માટે મીનીમમ રૂ. ૧૫/- ને આધીન પ્રતિ સેંકડે	FREE
શાખાઓ પરના ડીડી (પ્રતિ સેંકડે)	FREE

- નોંધ :- (૧) દાનથી નભતી સંસ્થાઓ માટે વિનામુલ્યે ડી.ડી. કાઢી આપવામાં આવશે.
(૨) રીઝર્વ બેન્કની સુચના મુજબ રોકડથી ડ્રાફ્ટ ઈસ્યુ કરવાની પ્રથા બંધ થયેલ છે, જેની નોંધ લેશો.

:-: RTGS / NEFT SERVICE CHARGE :-:

(A) INWARD TRANSACTIONS

RTGS / NEFT TRANSACTION	FREE, NO CHARGE TO BE LEVIED
-------------------------	------------------------------

(B) OUTWARD TRANSACTIONS

RTGS / NEFT	
UPTO RS. 10,000/-	FREE
RS. 10,001 TO RS. 1,00,000	FREE
RS. 1,00,001 TO RS. 2,00,000	FREE
RS. 2,00,001 AND ABOVE	FREE

:-: શેર્સ વિભાગ :-:

૧	શેર ટ્રાન્સફર	શેર જેના નામે ટ્રાન્સફર કરવામાં આવે તે વ્યક્તિ બેન્કના સભાસદ હોવા જરૂરી છે. રૂ. ૫/- પ્રત્યેક શેરદીઠ ટ્રાન્સફર ફી લેવાની રહેશે. રકમ શેર ટ્રાન્સફર ફી ખાતે જમા લેવી.
૨	ડુપ્લીકેટ શેર સર્ટીફિકેટ	શેર સર્ટીફિકેટ ખોવાઈ જવા અગર બીજા કોઈ કારણસર ડુપ્લીકેટ શેર સર્ટીફિકેટની માંગણી કરવામાં આવે ત્યારે શેર સર્ટીફિકેટ દીઠ રૂ. ૫/- ફી લેવાની રહેશે. રકમ પરચુરણ આવક (MISC. INCOME) ખાતે જમા લેવી.
૩	સભાસદ વારસ નિમણુંક/ફેરફાર	સભાસદના વારસની નિમણુંક કરવામાં આવે અથવા તેને પાછળથી રદ કરવામાં આવે અગર વારસદારની નિમણુંકમાં કોઈપણ જાતનો ફેરફાર કરવામાં આવે ત્યારે સભાસદ પાસેથી રૂ. ૫/- ફી લેવાની રહેશે. તેમજ નિમણુંક / ફેરફાર અંગેની નોંધ સભાસદ રજીસ્ટરમાં કરવાની રહેશે. રકમ પરચુરણ આવક (MISC. INCOME) ખાતે જમા લેવી.

નોંધ : ખાતેદારોનો બેન્ક સાથેનો વ્યવહાર તથા ખાતાની વિગત વિગેરે ધ્યાનમાં લઈ બ્રાન્ચ મેનેજર ઉપરોક્ત ચાર્જમાં રાહત આપી શકશે.

:-: લોકર ભાડાનાં દર :-:

:-: રાજકોટ તથા બેડી શાખા સિવાય તમામ શાખાઓ માટે લોકરભાડાના દર :-:

તા. ૦૧-૦૬-૨૦૨૧ થી અમલી

Type of Locker	Measurement (Inches)			Locker Rent		Amount in Rs.
	Height	Width	Depth	1 Year	2 Years	3 Years
A	4.92	6.89	19.37	750/- +GST	1,400/- +GST	2,000/- +GST
B	6.25	8.27	19.37	850/- +GST	1,500/- +GST	2,250/- +GST
C	4.92	13.86	19.37	1,000/- +GST	1,850/- +GST	2,800/- +GST
D	7.45	10.35	19.37	1,100/- +GST	2,000/- +GST	3,000/- +GST
E	6.25	16.69	19.37	1,400/- +GST	2,700/- +GST	4,000/- +GST
F	10.95	13.86	19.37	1,600/- +GST	3,000/- +GST	4,500/- +GST
G	7.44	20.87	19.37	1,700/- +GST	3,200/- +GST	4,800/- +GST
H	12.64	16.69	19.37	1,950/- +GST	3,700/- +GST	5,600/- +GST
H-1	12.64	8.27	19.37	1,450/- +GST	2,700/- +GST	4,000/- +GST
1-C	4.92	13.86	19.37	1,250/- +GST	2,350/- +GST	3,500/- +GST

—: રાજકોટ શાખા માટે લોકરભાડાના દર :—

તા. ૦૧-૦૬-૨૦૨૧ થી અમલી

Type of Locker	Measurement (Inches)			Locker Rent			Amount in Rs.
	Height	Width	Depth	1 Year	2 Years	3 Years	
A	4.92	6.89	19.37	850/- + GST	1,500/- + GST	2,300/- + GST	
C	4.92	13.86	19.37	1,700/- + GST	3,200/- + GST	4,800/- + GST	
D	7.45	10.35	19.37	1,700/- + GST	3,200/- + GST	4,800/- + GST	

—: બેડી શાખા માટે લોકરભાડાના દર :—

તા. ૦૧-૦૬-૨૦૨૧ થી અમલી

Type of Locker	Measurement (Inches)			Locker Rent			Amount in Rs.
	Height	Width	Depth	1 Year	2 Years	3 Years	
A	4.92	6.89	19.37	500/- + GST	950/- + GST	1,400/- + GST	
C	4.92	13.86	19.37	900/- + GST	1,750/- + GST	2,600/- + GST	
F	10.95	13.86	19.37	1,750/- + GST	3,400/- + GST	5,050/- + GST	

- નોંધ: ૧) લોકર ધારક આ બેન્કનો સેવીંગ્સ/કરંટ ખાતેદાર હોવો જોઈશે અને તેઓએ તેમનું લોકર ભાડુ તેમના ખાતામાંથી વસુલ લેવા માટેનો બેન્કને અધિકાર આપવાનો રહેશે. મુદત પુરી થયે લોકર ભાડું વસુલ આવેલ નહીં હોય તો બેન્ક તેવા લોકર ધારકના સંબંધિત ખાતામાંથી ભાડાની રકમ વસુલ લઈ શકશે.
- ૨) જો લોકર ભાડુ મોડુ ભરવામાં આવે તો, નોટીસના રૂ.૫૦/- તથા પ્રત્યેક મોડા થયેલ દિવસ માટે દૈનિક રૂ.૨/- મુજબ. આ ચાર્જ લોકર ભાડા પેનલ્ટી ખાતે જમા કરવો. જે લોકરનું લોકરભાડુ વસુલ આવવાનું બાકી હશે તેવા લોકરનું ભાડુ મહત્તમ ચડત ભાડાની રકમ જેટલું વસુલ કરવું. આ રકમ વસુલ થતા સુધી લોકર ઓપરેટ કરવા દેવામાં આવશે નહિં.
- હાલના લોકર ધારકો માટે લોકર ભાડા અંગેના નવા દર મુદત રીન્યુ કરતી સમયે લાગુ પડશે.
 - જો લોકર ધારક શાખામાં ફીક્સડ ડીપોઝીટ એકાઉન્ટ ધરાવતા હોય અને તેના વ્યાજમાંથી ભાડું ચુકવવાની વ્યવસ્થા કરવા ઈચ્છતા હોય તો ફીક્સડ ડીપોઝીટના વ્યાજની રકમ લોકર ધારકના નામના સેવિંગ્સ / કરંટ ખાતામાં જમા કરી તેમાંથી ભાડુ વસુલ લેવા માટે બેન્કને અધિકાર આપવાનો રહેશે. આવા વ્યાજની રકમ લોકરના વખતો વખત અમલમાં હોય તે ભાડા જેટલી થતી હોવી જોઈશે. આવી ફીક્સડ ડીપોઝીટ સામાન્ય રીતે ત્રણ વર્ષની મુદત માટેની હોવી જોઈશે.
 - લોકર ધારકના કે.વાય.સી. નોર્મ્સ અંગેની તમામ પૂર્તતા થયેલી હોવી જોઈશે.
 - સરનામામાં ફેરફારની જાણ લોકર ધારકે તુરત જ કરવાની રહેશે.
 - લોકરનું એડવાન્સ ભાડુ નિયમિત વસુલ આવે તે અંગેની જવાબદારી શાખાની રહેશે.
 - લોકર ખોલતી વખતે નોમીનેશન અવશ્ય કરાવવું. તેમજ નોમીનેશન બાકી હોય તેવા લોકર ધારકનો તુરત જ સંપર્ક કરી પૂર્તતા કરાવી લેવી.
 - લોકર ધારકોએ વર્ષ દરમ્યાન ઓછામાં ઓછું એક વખત લોકર ઓપરેટ કરવાનું રહેશે અન્યથા રીઝર્વ બેન્કના નિયમ મુજબ બેન્ક લોકર ધારકને લોકર ખાલી કરવાની ફરજ પાડી શકશે.